
AGOSTO/2022 AGOSTO/2021 AGOSTO/2022 AGOSTO/2021

 
SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 

A AGOSTO 31 DE 2022 (Cifras en pesos)
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CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS 
POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DE 
TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO 
EXPLOTADOS

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE 
OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y 
COMPUTACIÓN

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, 
DESPENSA Y HOTELERÍA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN 
CONCESIÓN

 1,409,193,564,285.17

 1,208,900.00

 1,208,900.00

 1,150,003,128,301.88

 1,363,652,252,846.51

 30,758,900,750.60

- 244,408,025,295.23

 9,469,289,516.21

 1,493,657,552.00

 1,062,291,121.18

 4,525,114,009.39

 1,480,340,930.12

 2,189,203,117.75

 59,069,194.00

 2,634,604,835.51

 23,287,760,754.34

 1,724,393,542.40

 5,605,880.00

 2,227,200.00

 1,065,116,833,218.39

 1,147,200.00

 1,147,200.00

 767,699,404,760.15

 1,083,144,801,286.62

 24,400,201,260.60

- 339,845,597,787.07

 16,163,501,448.38

 1,493,657,552.00

 6,628,502,709.84

 2,325,856,680.97

 1,480,340,929.24

 3,211,475,478.83

 13,587,194.05

 2,448,259,462.82

 20,292,988,784.71

 1,594,444,450.48

 4,882,203.89

 141,448,454.96
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CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICIONES DE BIENES Y 
SERVICIOS
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCIÓN EN LA FUENTE E 
IMPUESTOS DISTRITALES
CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A 
CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A 
LARGO PLAZO

PASIVOS ESTIMADOS

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

RECURSOS RECIBIDOS EN 
ADMINISTRACIÓN
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

OTROS PASIVOS DIFERIDOS

 78,709,565,473.26

 31,506,366,938.15

 6,296,517,789.00

 23,224,308,707.45

 313,965,739.00

 163,322,123.00

 .00

 1,508,252,579.70

 15,535,418,293.00

 13,420,379,662.00

 2,115,038,631.00

 9,238,337,290.00

 9,238,337,290.00

 22,429,442,952.11

 149,678,153.11

 8,717,642,738.00

 13,224,586,946.00

 337,535,115.00

 101,735,534,660.25

 64,816,120,495.14

 35,887,054,841.00

 24,025,222,651.44

 232,825,765.00

 2,928,661,334.00

 225,046,162.00

 1,517,309,741.70

 14,685,970,657.00

 9,486,848,915.00

 5,199,121,742.00

 5,335,534,737.00

 5,335,534,737.00

 16,897,908,771.11

 137,397,053.11

 5,313,995,650.00

 11,446,516,068.00

 .00
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DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)

DETERIORO ACUMULADO DE 
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO

MATERIALES

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN 
SER

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES 
DE BENEFICIO Y USO PÚBLICO (CR)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A 
LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN 
ADMINISTRACIÓN

DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA

INTANGIBLES

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 
INTANGIBLES

- 28,896,129,371.48

- 98,849,249.00

 159,993,803,186.23

 10,847,278,222.94

 207,880,153,703.42

- 58,733,628,740.13

 89,726,134,380.85

 509,131,507.00

 10,787,634,438.04

 233,392,439.00

 37,396,777,566.58

 23,161,288,817.45

 35,999,140,018.28

- 18,361,230,405.50

- 23,391,520,661.41

- 80,421,792.00

 177,677,972,665.51

 14,031,004,336.43

 207,206,485,392.84

- 43,559,517,063.76

 103,574,807,144.35

 1,479,147,042.00

 6,938,702,687.04

 226,235,509.00

 52,388,973,813.40

 23,925,555,980.44

 28,497,456,088.83

- 9,881,263,976.36
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 78,709,565,473.26  101,735,534,660.25Total Pasivo
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31

3105

3109

3110

 1,330,483,998,811.91

 1,409,986,396,504.00

- 238,101,321,516.25

 158,598,923,824.16

 963,381,298,558.14

 1,409,986,396,504.00

- 551,814,978,783.66

 105,209,880,837.80

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

 1,330,483,998,811.91  963,381,298,558.14Total Patrimonio

 1,409,193,564,285.17  1,065,116,833,218.39 Total Pasivo + Patrimonio            Total Activo  1,409,193,564,285.17  1,065,116,833,218.39
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DEYANIRA CONSUELO AVILA MORENO GLORIA ESPERANZA MOLINA PULIDO
REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR

C.C: 52.521.675 C.C: 53.028.821

8

81

8121

8190

83

8315

8347

8354

8361

89

8905

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES

Recursos y derechos potenciales

OTROS ACTIVOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS 
AGOTADOS O AMORTIZADOS
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

RECAUDO POR LA ENAJENACIÓN DE 
ACTIVOS AL SECTOR PRIVADO
Responsabilidades

DEUDORAS POR CONTRA CR

DERECHOS CONTINGENTES POR 
CONTRA (CR)
DEUDORAS CONTROL CONTRA CR

 .00

 145,849,720,790.24

 .00

 145,849,720,790.24

 122,385,042,914.86

 27,546,384,484.99

 92,772,749,331.50

 2,051,779,000.00

 14,130,098.37

- 268,234,763,705.10

- 145,849,720,790.24

- 122,385,042,914.86

 .00

 136,499,141,956.85

 .00

 136,499,141,956.85

 102,089,592,514.41

 12,988,094,936.38

 89,087,367,479.66

 .00

 14,130,098.37

- 238,588,734,471.26

- 136,499,141,956.85

- 102,089,592,514.41

9

91

9120

9190

93

9306

9346

9390

99

9905

9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS 
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE 
CONFLICTOS
OTRAS RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA

BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE 
CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR 
CONTRA (DB)

 .00

 282,773,336,270.55

 268,946,557,046.00

 13,826,779,224.55

 69,258,000.00

 69,258,000.00

 .00

 .00

- 282,842,594,270.55

- 282,773,336,270.55

- 69,258,000.00

 .00

 205,676,985,395.55

 144,703,335,730.00

 60,973,649,665.55

 .00

 .00

 .00

 .00

- 205,676,985,395.55

- 205,676,985,395.55

 .00
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